
1 
 

   OBEC VĚTRUŠICE 

Vltavská 14, 250 67 Větrušice, Praha – východ, tel.:220 941 265, 220 940 507 

                            e-mail: obec@vetrusice.cz.                    www.vetrusice.cz 

 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva 

 
 Poř. číslo 2/19 

 
6.2.2019 v 18:00 

 
Místo: 
 

Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 

Přítomni: 6 členů zastupitelstva: Petra Šefčíková – starostka obce, Mgr. Jana 
Dyčková – místostarostka obce, ing. Petr Havlík – místostarosta 
obce, Ing. Michael Buchar, ing. Jana Růžičková, Karel Špírek – 
příchod 18:07, 
 

Omluveni: 
Neomluven: 
Počet přítomných občanů: 
 

1 – Filip Damek 
0 
0 

Zasedání zastupitelstva řídila: Petra Šefčíková (starostka obce) 
Zastupitelé pověřili zápisem: 
 

Ing .Janu Růžičkovou 
 

Zasedání zahájeno v  
Zasedání ukončeno ve  
 

18:04 
20:25 

 
Starostka obce P. Šefčíková podle prezenční listiny shledala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné 
a zasedání zahájila přivítáním přítomných zastupitelů. 
 
Následně navrhla za zapisovatele zasedání zastupitelů J.Růžičkovou. Zastupitelé schválili navrženého 
zapisovatele hlasováním. 
  

Pro: 4  Proti:  0  Zdrželi se: 1 (Růžičková) 
 
 
Předsedající P. Šefčíková navrhla ověřovateli zápisu J. Dyčkovou  a  P. Havlíka. K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 

 
Pro: 5  Proti:  0  Zdrželi se:  0 

 
P. Šefčíková po úvodní části přednesla navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámila 
s programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce. 
 
 

mailto:obec@vetrusice.cz
http://www.vetrusice.cz/


2 
 

 
Navržený program zasedání: 
 
 

1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
2. Projednání darů/dotací pro spolky, které si podaly žádost 
3. Výběr zhotovitele na rekonstrukci bývalé hasičské zbrojnice 
4. Stavební  
5. Činnost úřadu 
6.  Závěr 

 
 
Nikdo ze zastupitelů nevznesl protinávrh, nepožádal o zařazení mimořádného bodu, proto dala 
starostka obce hlasovat o navrženém programu.  
 

Usnesení 1/2/19 
 

Zastupitelé obce schvalují program zasedání zastupitelstva tak, jak byl navržen a vyvěšen. 
 
Pro: 5  Proti:  0  Zdrželi se: 0 
 

 

Usnesení 2/2/19 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje finanční dar pro MS Zdiby- Klecany ve výši 8.000,- Kč a pověřuje 
místostarostku obce vypracováním darovací smlouvy a starostku obce jejím podpisem. 

Pro: 6  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení 3/2/19 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje finanční dotaci pro TJ Sokol Větrušice ve výši 52.000,- Kč za 
podmínek, které budou uvedeny ve smlouvě o dotaci, která podléhá schválení zastupitelstvem. 

Pro: 5  Proti:  0  Zdrželi se: 1 

 

Usnesení 4/2/19 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje finanční dar ve výši 8.000,- Kč pro Knihovnu města Mladá 
Boleslav a pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy.  

 

Pro: 6  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení 5/2/19 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje firmu BUILDER CONSTRUCTIONS, s.r.o. (IČ:04543181) 
k provedení rekonstrukce bývalé hasičské zbrojnice na spolkovou klubovnu za nabídkovou cenu ve výši 
1.169.208,60 Kč bez DPH a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy o dílo okamžitě po předložení 
požadovaných platných dokladů. 

Pro: 6  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

 



3 
 

Usnesení 6/2/19 
 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje předloženou studii RD ze dne 7.1.2019, zaregistrovanou pod 
č.j. VET-005/2019 a souhlasí s umístěním stavby na pozemku p.č. ____ za těchto podmínek: 

a) Stavební povolení nebude vydáno dříve, než budou zkolaudovány všechny komunikace a 
inženýrské sítě projektu 35 rodinných domů a komunikace převedeny na obec. 

b) Stavebník je povinen vybudovat na svém pozemku min 2 parkovací místa a případně pro 
každé další auto ve svém užívání další parkovací místo na svém pozemku. 

c) Povolení zřízení sjezdu bude vydáno samostatně.  

d) Termín zahájení stavby oznámí stavebník nejdéle 10 dnů předem na OÚ Větrušice z důvodu 
pořízení fotodokumentace budoucího sjezdu na obecní komunikaci a zavazuje se uvést 
komunikaci do původního stavu na své náklady. 

e) Nemovitost se napojí nejpozději do 6 měsíců na veřejnou kanalizaci, jakmile bude veřejná 
kanalizace v obci vybudována.      

Pro: 6  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení 7/2/19 
Zastupitelstvo obce Větrušice souhlasí s návrhem předložené studie RD ze dne 4.2.2019  
zaregistrovaným pod č.j. VET-049/2019  a požaduje předložení kompletní projektové dokumentace 
včetně umístnění stavby před podáním žádosti o stavební povolení/ohlášení stavby. 
 

Pro: 6  Proti:  0  Zdrželi se: 0 
 

Usnesení 8/2/19 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje udělení výjimky z platné stavební uzávěry pro stavbu 
rodinného domu na pozemku p.č. ______ v k.ú Větrušice v souladu s usnesením 7/2/19. 
 

Pro: 6  Proti:  0  Zdrželi se: 0 

 

 

Zapsala:             Ing. Jana Růžičková  v.r. 

 

 

Ověřovatelé:     Mgr. Jana Dyčková  v.r.    Petr Havlík  v.r. 

 

 

Starostka obce:  Petra Šefčíková  v.r. 

 

 

Vyvěšeno dne:              2019     

 

Sejmuto  dne:     2019 


